- 1 -

浙医妇院〔2024〕36 号

浙江大学医学院附属妇产科医院

浙江大学医学院妇产科学院

印发《住院医师规范化培训出科考核管理办法

（2024 年修订版）》的通知

各职能部门、临床与医技科室、研究所、中心：

经研究决定，现将《住院医师规范化培训出科考核管理办

法（2024 年修订版）》印发给你们，请遵照执行。

浙江大学医学院附属妇产科医院  浙江大学医学院妇产科学院

                               2024 年 7 月 31 日

- 2 -

住院医师规范化培训出科考核管理办法

（2024 年修订版）

第一条 出科考核是住院医师轮转完一个科室时接受的一

种综合评估，以确定其在该科室的学习和工作是否达到了预期

的培养目标和要求。根据《住院医师规范化培训基地标准（2022

年版）》《住院医师规范化培训内容与标准（2022 年版）》，结合

医院实际，特制订本办法。

第二条 适用范围：本制度适用于浙江大学医学院附属妇产

科医院范围。

第三条 责任界定

1.教学部：负责协调毕业后医学教育办公室、住院医师规

范化培训各专业基地开展住院医师出科考核。

2.毕业后医学教育办公室：负责对出科考核形式、内容、

结果填报等进行监督管理、资料归档。

3.专业基地：负责组织出科考核具体工作。针对不同年级

的住院医师应体现分层分级，即针对各年级住院医师设置不同

考核难度，分不同考核方式进行考核。

4.住院医师：按时参加出科考核。

第四条 作业内容

1.出科考核时间和地点：出科考核一般在住院医师科室轮

转结束前一周内进行。具体考核时间、地点由各专业基地自行

安排，提前告知住院医师和毕业后医学教育办公室。

- 3 -

2.出科考核准入条件：住院医师出科考核的准入条件为医

德医风、考勤情况达标，无医疗事故等重大问题，入科教育及

科室教学活动参与率、规定病种/技能完成情况、病历书写规范

性等各项日常考核均合格。

3.出科考核结果：由专业基地教学小组审核和组长签字确

认。

4.出科考核形式与内容：

考核形式为理论考核、临床实践能力考核等。

考核内容包括医德医风、职业素养、出勤情况、理论知识、

临床实践能力、培训内容完成情况等。考核内容参照住院医师

规范化培训内容和标准。

5.出科考核成绩管理：专业基地确认后发送至毕业后医学

教育办公室邮箱（jysjs2@zju.edu.cn）。

6.出科考核评价和反馈：

住院医师应及时完成出科考核评价表。出科考核合格者方

可参加年度考核，未参加出科考核或考试成绩不合格均视作出

科考核不合格。出科考核不合格者，参加该轮转科室的下一轮

出科考核（补考）；补考仍不合格者，重新轮转该科室、延长培

训时间。

第五条 上级主管部门有特别规定的按规定执行。

第六条 本办法由教学部负责解释。

第七条 本办法自发布之日起施行。

- 4 -

浙江大学医学院附属妇产科医院党政综合办公室

浙江大学医学院妇产科学院综合办公室         2024年8月1日印发